ПРОТОКОЛ № 41
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    22 августа 2012 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Дронов В.Б.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Игнатьев Е.Е.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Криво Н.М.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Кудрявцев В.В.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Лисин А.В.

	6.
	Буров А.Э.
	12.
	Русанов В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдача свидетельств о допуске к проектным работам.

2. О результатах плановой проверки деятельности членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в г. Астрахани.
Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Вязмин А.М. сообщил, что на 22 августа 2012 г. исполнительной дирекцией рассмотрены документы следующих организаций:

	1.
	ЗАО «Югспецстрой»
	Вступление и получение свидетельства.

	2.
	НИЦ «ЭкоПроектВолга»
	Вступление и получение свидетельства.

	3.
	ООО «АбслютПроект»
	Вступление и получение свидетельства.

	4.
	ЗАО «Олайтерв»
	Вступление и получение свидетельства.

	5.
	ОАО «Промтех»
	Внесение изменений в свидетельство (исключение видов работ: 4.1, 4.2, 4.3)

	6.
	ООО «БизнесСтройПроект»
	Внесение изменений в свидетельство (дополнительные виды работ: 7.1, 7.2, 7.3, 8, 11)

	7.
	МУП «АПБ г. Элисты»
	Внесение изменений в свидетельство (дополнительные виды работ: 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6)

	8.
	ООО «ПИИ РосГражданПроект»
	Внесение изменений в свидетельство (генеральное проектирование до 25 млн.)

	9.
	ОАО «Институт Волгограджилкоммунпроект»
	Внесение изменений в свидетельство (генеральное проектирование до 25 млн.)

	10.
	ГУП «ВОАПБ»
	Внесение изменений в свидетельство (работы на особо опасных объектах)

	11.
	ООО «Центркран»
	Внесение изменений в свидетельство (работы на особо опасных объектах: 12, 13)

Берендеева О.А. проинформировала об организациях и документах, предоставленных ими в Партнерство.

Бабалич В.С. сообщил, что проверил документы, представленные ООО «Центркран», в части аттестации специалистов для выполнения работ по обследованию на особо опасных, технически сложных объектах. Они соответствуют Требованиям к выдаче свидетельства Партнерства.
После обсуждения принято решение:

1. Принять в члены НП ПКНВ и выдать свидетельство о допуске к проектным работам организациям: ЗАО «Югспецстрой», НИЦ «ЭкоПроектВолга», ООО «АбслютПроект», ЗАО «Олайтерв».

2. Выдать свидетельства о допуске к проектным работам:  ОАО «Промтех», ООО «БизнесСтройПроект», МУП «АПБ г. Элисты», ООО «ПИИ РосГражданПроект», ОАО «Институт Волгограджилкоммунпроект», ГУП «ВОАПБ», ООО «Центркран».

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил о результатах проведения плановой проверки организаций-членов  НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», находящихся в г. Астрахани.
В состав рабочей группы вошли: Вязьмин А.М. – председатель коллегии, Игнатьев Е.Е. – член коллегии, Петров Э.Ю. - исполнительный директор Партнерства.
Члены рабочей группы, посетили пять из шести, находящихся в Астрахани организаций-членов Партнерства: ООО «АстраханьАрхПроект», ООО «Риск-ЧС», ООО «Волго-КаспийСтройПроект», ООО «Каспий-СтройПроект», ООО «Эксперт».
Встретились с руководителями и сотрудниками организаций, проверили необходимые документы на предмет их соответствия Требованиям к выдаче свидетельства Партнерства.
Серьезных нарушений в ходе проверки не выявлено.
Информация принята к сведению.
	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Берендеева О.А.

3